報道関係者 各位                   PRESS RELEASE ／ 2022 年 2 月 24 日

期間限定 ポップ アップ ショップ

「創⽴５０周年記念 ⽵書房ショップ in 有楽町マルイ」開催決定

「ぼのぼのショップ」同時開催

株式会社竹書房は、創立 50 周年を記念して期間限定ポップアップショップ「創立 50 周年記念

竹書房ショップ in 有楽町マルイ」を 2022 年 3 月 17 日（木）より有楽町マルイにて「ぼのぼの

ショップ」と同時開催する事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

この様なご時世ではございますが、日頃から竹書房作品を応援いただいておりますお客様に楽し

んでいただきたいという想いから本企画が生まれました。竹書房ショップにお越しいただきまし

て、少しでも心温かく感じていただけますと幸いです。

株式会社竹書房

■竹書房ショップ内ご紹介(一部)

①「金・銀・銅のぼのぼの」竹書房ショップ店頭限定受注販売

「金のぼのぼの」￥120,000（税別）材質：ブロンズ、金メッキ仕上げ
「銀のぼのぼの」￥100,000（税別）材質：ブロンズ、銀メッキ仕上げ
「銅のぼのぼの」 ￥80,000（税別）材質：ブロンズ、銅メッキ仕上げ
「金・銀・銅のぼのぼの」３体セット

＋特典「直筆サイン入り高級複製原画」： ￥300,000（税別）

※各サイズ：約 56×46×39 ㎜（地面部分含む）
※それぞれ台座及び、アクリル保護カバー付き仕様

②撮影コーナーとして等身大パネルを設置

・麻雀漫画の金字塔・福本伸行先生「アカギ〜闇に降り立った天才〜」
アカギ 等身大パネルを設置

・T V アニメ 2 期が発表された「メイドインアビス」作者
 つくしあきひと先生 等身大パネルを設置
・TV アニメ 2 期が発表された「ポプテピピック」作者・大川ぶくぶ先生

が描いた「メイドインアビス」の人気キャラクター
ナナチ（イラスト：大川ぶくぶ先生）等身大パネルを設置

③「竹書房グッズ当たり付きブラインド缶バッジ」竹書房ショップ限定販売

竹書房作品 10種、近代麻雀・創刊号ロゴ 1種、竹書房ロゴ 1種、シーク

レット 1種の全 13種の缶バッジをブラインド仕様で販売。その内、竹書

房ロゴ缶バッジが出れば、竹書房グッズが当たります。
ブラインド缶バッジ（57mm）１個 350円＋税 ／ 全 13種
※竹書房グッズの内容は、当たってからのお楽しみ。

④「作者直筆サイン入り高級複製原画」竹書房ショップ店頭で少数再販売

コミックマーケット 99 にて受注販売した竹書房作品 5種の作者直筆サイン入り高級複製原画を竹

書房ショップ店頭で少数再販売
・アカギ 直筆サイン入りキャラファイングラフ「月夜のアカギ」

・ぼのぼの 直筆サイン入りキャラファイングラフ「海を見る」

・ポプテピピック 直筆サイン入りキャラファイングラフ

「風船みたいな少女と少女みたいな風船」

・ラーメン大好き小泉さん 直筆サイン入りキャラファイングラフ

「ラーメンこってり小泉さん唐揚げセット」

・フリテンくん 直筆サイン入りキャラファイングラフ「第一日目」

             各種 25,000 円＋税／作者直筆サイン・ナン

バリング入り

             ※ナンバリングのご指定はできません。

             ※数に限りがあります。予めご了承の程お願い申し上げます。

⑤竹書房ショップで商品をご購入者全員に「株式会社竹書房」シールステッカーを先着プレゼント

竹書房ショップで商品をご購入全員に「株式会社竹書房」シールステッカ

ーを先着数量限定プレゼント。
※お一人様あたり、1 日 1枚
※先着様数量限定数ではありますが、沢山ご用意しております。

⑥コミックマーケット 99 竹書房ブース商品を竹書房ショップで再販売

昨年 12 月 30 日・31 日に行われたコミックマーケット 99 に出店した

竹書房ブースのグッズを再販売

⑦新規グッズ販売

竹書房ショップにて、竹書房作品、竹書房、近代麻雀、麻雀最強戦、等の

新規グッズ販売を予定

⑧「ぼのぼのショップ in 有楽町マルイ~みんなとぼのぼの 35th~」同時開催

「ぼのぼのショップ in 有楽町マルイ~みんなとぼのぼの 35th~」が同

有楽町マルイ 8F イベントスペースにて同時開催
・「ぼのぼの」作者いがらしみきお先生のサイン会を最新刊「ぼのぼの

（47）」発売日である 3 月 26 日(土)に行います。
・「ぼのぼの」と「カピバラさん」の着ぐるみが「ぼのぼのショップ」

に一緒に遊びにきます。2 人が遊びに来るのは 4 月 2 日(土)、3 日 (日)
の 2 日間。またとない癒しの共演を会場でご覧ください。

「ぼのぼのショップ」商品・開催情報・サイン会参加方法 等詳細
http://blog.livedoor.jp/bonoanime/archives/34691245.html

その他、続報、最新情報は竹書房ショップ公式サイト（https://www.geestore.com/event/id/22571）
及び、Twitter「竹書房 STORE」(https://twitter.com/take_s_store)にて順次公開予定。
※「ぼのぼのショップ」最新情報は（http://blog.livedoor.jp/bonoanime/archives/34691245.html）

＜INFORMATION＞

開催名：創立 50 周年記念 竹書房ショップ in 有楽町マルイ
開催日：2022 年 3 月 17 日（木）～4 月 3 日（日）
開催場所：有楽町マルイ 8F イベントスペース
同時開催：「ぼのぼのショップ in 有楽町マルイ~みんなとぼのぼの 35th~」
竹書房ショップ公式サイト：https://www.geestore.com/event/id/22571
Twitter「竹書房 STORE」：https://twitter.com/take_s_store